
 
 

 



 
 

 

 



UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín  

 
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním 

v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o 

 lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve 

výzkumném projektu v rámci diplomové práce s názvem Aktivace sponzoringu běžeckého seriálu 

RunTour prováděné na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. 

1. Hlavním cílem diplomové práce je vytvořit návrhy a doporučení pro budoucí aktivaci sponzoringu 

těch firem, které jsou partnery seriálu běžeckých závodů RunTour. 

2. Po metodické stránce bude využita deskriptivní případová studie, a to za účelem prezentace 

způsobu aktivace vybraných partnerů v roce 2018, popř. i 2019. K vypracování studií poslouží dílčí 

metody sběru dat, konkrétně zúčastněné pozorování, analýza dokumentů a kvalitativní rozhovor, o 

jehož uskutečnění Vás tímto žádám. Zároveň budete požádán/a o poskytnutí firemních dokumentů 

bezprostředně souvisejících s předmětem výzkumu, a to za účelem kvalitnějšího vyhodnocení 

stávající aktivace sponzoringu ve vztahu k RunTour, které tvoří výchozí bod pro následnou tvorbu 

návrhů a doporučení. Případné poskytnutí takových dokumentů bude podloženo předávacím 

protokolem podepsaným vedením firmy. 

3. Očekávaným přínosem diplomové práce je systematické zpracování problematiky aktivace 

sponzoringu, které v české literatuře navzdory její eminentní důležitosti chybí, ale především pak 

vytvoření návrhů a doporučení jako námětu k inovování aktivace. 

4. Stěžejním obsahem rozhovoru bude: 
a) filosofie a konkurence RunTour a pozadí spolupráce s jejími partnery – v případě člena 

organizačního týmu RunTour, 

b) sponzoring firmy obecně, partnerství s RunTour a způsob jeho aktivace, jako i budoucnost této 

spolupráce – v případě zástupce partnerské firmy. 

5. Rozhovor, uzpůsoben jako jednorázové setkání v délce max. 60 minut, bude předmětem zvukového 

záznamu a jeho přepisu pouze s Vaším souhlasem stvrzeným vlastnoručním podpisem (viz níže), 

v opačném případě ho nahradí technika zapisování. Přepis rozhovoru formou selektivního 

protokolu (shrnutí podstatných informací) se bude řídit Vaší autorizací, načež bude zvukový 

záznam smazán. V průběhu rozhovoru nebudou pořizovány fotografie ani videozáznamy. Vaše 

jméno, ani jiné osobní údaje, nebudou předmětem zveřejnění. Vyjma e-mailové adresy nutné 

pro vzájemnou komunikaci, která však bude uchována jen po dobu provádění výzkumu, 

nebudou ani předmětem jakéhokoliv záznamu. 

6. Rizika testování nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci tohoto typu výzkumu. 
7. Poskytnutím rozhovoru nevzniká nárok na finanční ohodnocení, odměnou Vám budou zaslané 

závěry výzkumu – návrhy a doporučení. Zároveň se stanete jakýmsi mecenášem v oblasti aktivace 

sponzoringu, což přinese „své ovoce“ v podobě zviditelnění Vaší firmy/RunTour v případných 

publikacích a jiných aktivitách navazujících právě na tuto diplomovou práci. 

8. Získaná data, včetně názvu RunTour a Vaší firmy na základě udělení souhlasu, se stanou 

součástí diplomové práce, jejíž zveřejnění (v digitálním repozitáři UK) však bude vzhledem 

k povaze předmětu zkoumání odloženo minimálně o 1 rok. Po uplynutí této doby mohou být 

data publikována v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně 

budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS. 

9. S vyhotovenou prací a jejími závěry se seznámíte v elektronické podobě, kterou Vám zašlu e-

mailem, popř. Vám návrhy k aktivaci mohu sdělit také osobně. V případě dotazů mě kontaktujte na 

adrese: anesek@atlas.cz. 

10. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele hlavního řešitele projektu: Bc. Aneta Sekeráková Podpis: ……………...... 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení ................................................ Podpis: …………….... 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
mailto:anesek@atlas.cz


UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín  

 
 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s 

účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl/a možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit 

všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a 

že jsem dostal/a jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl/a jsem poučen/a o právu odmítnout 

účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické 

komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

 

Místo, datum .................................... 

Jméno a příjmení účastníka ................................................................ Podpis: .................................... 

 
Prohlašuji  a  svým  níže  uvedeným  vlastnoručním  podpisem  potvrzuji,  že  dobrovolně  souhlasím  

s nahráváním rozhovoru na diktafon a jeho následným přepisem, který mi bude poskytnut k 

autorizaci. 

 

Místo, datum ................................... 

Jméno a příjmení účastníka ................................................................. Podpis: .................................... 

 
Prohlašuji  a  svým  níže  uvedeným  vlastnoručním  podpisem  potvrzuji,  že  dobrovolně  souhlasím  

s přepisem rozhovoru a jeho uchováním – moje jméno v něm nebude uvedeno. 

 

Místo, datum .................................... 

Jméno a příjmení účastníka ................................................................ Podpis: .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Příloha č. 3: Prezentace – Návrhy aktivace partnerství RunTour - Salming 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

Příloha č. 4: Prezentace – Návrhy aktivace partnerství RunTour - Lidl 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Příloha č. 5: Prezentace – Návrhy aktivace partnerství RunTour - Isostar 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 


